Nostro pensiero ed il cuore : a tutti voi, sparsi nel mondo intero, il 

Nostro beneaugurante saluto di letizia universale e la Nostra Apostolica 

Benedizione. 

EPISTULAE 

I 

AD E M U M P. D. PETRUM TIT. S. PRAXEDIS S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM 

CTRIACI, SACRAE CONGREGATIONIS CONCILII PRAEFECTUM, QUINQUAGESIMUM 

NATALEM SACERDOTII CELEBRATORUM. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quin

quagesimum natalem sacerdotii celebraturo tibi, Dilecte Fili Noster, 

ut effusa vota et gratulationes afferamus, animum inducunt non solum 

existimatio optima et benevolentiae caritas, quae erga te alte pectori 

Nostro inhaerent, sed etiam dulcis recordatio et memoria remotae adu-

lescentiae, quam ecclesiasticis studiis, brevi intervallo annorum inter

posito, in Pontificio Seminario Romano ad S. Apollinaris nos asserentes 

transegimus. 

Ex eo tempore, quamquam diversa carpsimus itinera, attentis et aman-

tibus curis Nos te prosecuti sumus, in variis et multiplicibus mune

ribus operam tuam navantem. Nam in Pontificio Athenaeo a Propa

ganda Fide philosophiam ac sacrae theologiae principia docuisti, in 

Romana Curia gravis ponderis perfunctus es officiis et, ob comparata tibi 

merita ad celsiora provectus, primo in Cecoslovachia, deinde in Lusita

nia Apostolicus Nuntius fuisti. Acie mentis, vigore ingenii, dexteritate et 

peritia rerum praeditus, huic Petri Sedi virili amore astrictus, inter 

aspera et dura multa in rei effectum deduxisti, quae catholico nomini 

salutaria contigerunt. 

A proximo fel. rec. Decessore Nostro Pio XII in Purpuratorum Pa

trum Collegium adscitus, praeter alia diligentiae tuae commissa, Sacro 

Consilio Tridentinis Decretis interpretandis praepositus es, ibique haud 

minore prudentia quam sollertia expedís negotia, quae natura sua saepe 

sunt ardua et numero in dies increbrescunt. 
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Haec omnia honori tuo tribuentes, a summo aeternoque Deo sup

plici prece lumen' et robur poscimus, ut, animi et corporis viribus integer1, 

iseneetà ùberi floreas atque actuose ac diu in huius Petri Sedis utilita

tem et decus comparandum elabores. 

Haec ominati, tibi, Dilecte Fili Noster, Apostolicam Benedictionem, 

paternae caritatis testem, impertimus eamque libenter volumus ad 

universos quoque pertinere, qui tibi adiutricem operam navant vel 

sacro anniversario tuo intererunt. * 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxvin mensis Novembris, 

anno MCMLIX, Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PP. XXIII 

I I 

AD EMOS PP. DD. IOSEPHUM S. R. E. CARD. FRINGS, ARCHIEPISCOPUM COLONIEN

SEM ; IOSEPHUM S. R. E. CARD. WENDEL, ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM ET 

FRISINGENSEM ; I U L I U M S. R. E. CARD. DOEPFNER, EPISCOPUM BEROLlNEN-

SEM '; ALIOSQUE EXCMOS PP. DD. GERMANIAE ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS 

CETEROSQUE LOCORUM ORDINARIOS : COMMUNIBUS OFFICIOSIS LITTERIS RE

SPONDET. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam 

Benedictionem. — Apostolici muneris inter ardua suavi Nobis lenimini 

fuerunt diligentiae plenae litterae, quas vos, Dilecti Filii Nostri et 

Venerabiles Fratres, modo ad Nos misistis, cum, ut singulis annis 

soletis, Fuldae apud mortales exuvias S. Bonifatii, orthodoxae fidei 

firmae columnaè et patriae vestrae caelestis patroni praeseiitissimi, com

munibus Dioecesium vestrarum utilitatibus consulturi, una simul vestra 

contulistis consilia. 

Quemadmodum ratio et ordo caritatis poscunt, qua nihil credentibus 

dulcius, nihil est salutarius, laeta et maestà Nobis renuntiantis, ut de 

illis simul vobiscum gaudeamus, haec paterna voce leniamus, in omnibus 

temporis adiunctis uno animorum concentu laudantes Deum, quem si 

diligimus, omnia, licet interdum abditum, vertuntur in bonum. 

Hoc ad exitum vergente anno, magni momenti eventus apud vos 

contigit. In templo principe Augustae Trevirorum publicae venerationi 

fidelium Sacra Tunica proposita efficax causa fuit, cur illuc catervatim 
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piae turbae confluerent et conspicui catholicae pietatis fructus colli

gerentur. Quae quidem pietas eo spectabat, ut Christi Regis pro nobis 

Crucem passi maiestas devoto adoraretur obsequio ac simul Ecclesiae 

unitas, cuius illa vestis imago est, apertior e in lumine collocaretur. De 

firma huiusmodi unitate catholici (nullo non tempore recte et laete glo-

riabuntur ac disiuncti ab unico Christi ovili fratres eiusdem — hoc 

Nobis in votis est —- vividius desiderium per sen tient. 

Proximo autem anno haud minoris momenti religiosa festa celebrabun

tur, quae talia erunt, ut non solum gentis vestrae praeter modum religio

nis accendant studia, sed etiam ex toto catholico orbe ad vos convertant 

oculos et peregrinantium arcessant multitudinem : videlicet Monach ii 

in Bavaria ex universis nationibus Eucharisticus Conventus. Cum probe 

noverimus quam perite, accommode, diligenter huiusmodi sacra paren

tur sollemnia, pro certo habemus exspectationi parem, immo fortasse 

maiorem exitum fore, atque in ecclesiasticis Germaniae annalibus aureo 

stilo novam rem perpetua memoria recolendam inscriptum iri. Erga 

altaris Sacramentum pietas et cultus procul dubio maiora incrementa 

suscipiet, cui cumprimis id debetur, si catholica fides in regionibus 

vestris incolumis et tuta servata est. Cum autem tantum Sacramentum 

quo Christo unimur et Christo vescimur, Ecclesiae unitatem mystice 

designet et efficiat, quasi elato vexillo, ad adeunda maternae domus 

limina invitamentum erit et iis, qui procul ab Ecclesiae gremio sunt et 

inopia caelestis panis laborant. 

Oecumenica Synodus, quam coactum iri enuntiavimus, vestra sine 

ulla haesitatione adsentientis animi studia assecuta est. Quin etiam 

placuit vobis tria deputare Consilia, ex Ecclesiastica ista Hierarchia 

delecta, ut in universali Concilio expendenda et pertractanda provide 

et cogitate pro virili parte proponantur. 

Fatemur vobis animo Nostro alte defixam insidere spem Oecumeni

cam Synodum non uno nomine ac valide universo orbi terrarum pro-

futuram esse. Flectat caelestis gratia hominum voluntates, ut praeiu

dicatis opinionibus devictis, ea quae ibi decernentur non solum singulis, 

sed et nationibus, Christi lege saluberrima reparandis, emolumentum 

afferant. 

Praeter alia e litteris vestris nova luculentaque testimonia perce-

pimus, quantopere apud vos beneficentiae opera floreant, quae quidem 

cives eiusdem catholicae fidei consortes et exteros quoque liberaliter 

attingunt. Semper habet unde det is, cuius pectus caritate abundat. 

Verumtamen singulari digna esse laude censemus beneficia vestra 
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in regionibus, quae vulgo « Diaspora » appellantur, exquisitissima pro

videntia collocata. Ibi exiguus catholicorum numerus, rari et solitarii 

sacerdotes. At in exemplum religionis amor ibidem flammescit, catholica 

vita integris viribus elucet. Hic illic decora sacella et affabre exaedi

ficata sunt tempia vigilanti cura vestra, ovium Christi sollertes et 

amantes pastores, sumptu et largitate Consociationum, quae de catho

lico nomine insigniter merentur, apprime eius, quae a S. Bonifatio 

nominis et honoris habet insigne. -Quantus suscipitur labor, quanta 

diligentia impenditur, ut christifideles, etiam longinqui et semoti, domi

nicis et festis diebus Eucharistico sacro intersint et eorum filii catholica 

institutione imbuantur! Ad sacerdotes, ad religiosos sodales et sacras 

virgines, ad christifideles in « Diaspora » degentes haud sine paterna 

gratulatione singulares precationes Nostrae perveniant. Sciant ipsi Nos 

minime latere eorum solitudinis taedia, multis ex causis proficiscentes 

angustias, numquam sopitas sollicitudines. Pergant recto et celso animo 

pro catholica fide, qua nullus thesaurus pretiosior est, actuosam operam 

navare, eam in exemplum colere ac veritatis lumine et exercitatione 

virtutum radiantem efficere, ita ut qui ab ea procul sunt ad catholicam 

communionem et societatem inclinari et converti cupiant. 

Convolat nunc cogitatio Nostra ad oves, quae legitima Christi saepta 

reliquerunt vel ignorant, de quibus Iesus Christus dixit : « Alias oves 

habeo, quae non sunt ex hoc ovili » (Ioan. 10, 16). 

Quot ex iis recta conscientia praediti sunt et religiosae veritati in

timis inhiant votis. Praeconium tribuimus Nostrum iis qui libris, com

mentariis, sermonibus, colloquiis enituntur huiusmodi necessitatibus 

obviam ire et catholicae religionis augustum vultum patefaciunt nesciis 

vel praeiudicatis opinionibus a recta via aberrantibus. Ob id sodales 

nonnullorum religiosorum Ordinum et Congregationum adlaborant nec 

tenui cum fructu, quia apostolico animantur afflatu et aptis praesidiis 

utuntur. Utinam multi eorum sectentur exempla et missionali studio in 

sulcis pretiosa semina serant, ubi sudata, at gratior spiritualis messis 

succrescet. 

Ad huiusmodi et ad alia pia conamina laude Nostra probanda et 

hortationibus acuenda, benignos vertat oculos Beatissima Virgo Maria, 

in cuius honorem in patriae vestrae finibus tot Sanctuaria exstructa 

sunt, catholicae fidei propugnacula, caelestium gratiarum fontes illimes, 

ditissimi, maternae aulae regali pulchritudine fulgentes, ubi superna 

solatia affluunt. 

Beatissimi Iudae Apostoli verbis usi dilectos Catholicae Ecclesiae 
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in Germania filios ad. meliora et celsiora prosequenda adhortamur : « Vos 

autem, carissimi, superaedificantes vosmetipsos sanctissimae vestrae 

fidei, in Spiritu Sancto orantes, vosmetipsos in dilectione Dei servate » 

(lud. 20-21). 

Haec ominati tum vobis, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, 

tum Christi ovibus moderationi vestrae concreditis Apostolicam Bene

dictionem, superni auxilii auspicem et paternae caritatis pignus, im

pertimus. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, die x x i x mensis Novembris, 

anno MCMLIX, Pontificatus Nostri altero. 

IOANNES PP. XXIII 

I I I 

AD EMUM P. D. IACOBUM ALOISIUM TIT. S. HIERONYMI ILLYRICORUM S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM COPELLO, SANCTAE ROMANAE ECCLESIAE CANCELLARIUM, 

OCTOGESIMUM NATALEM CELEBRATURUM. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Bene

volentiae caritas, qua te, Dilecte Fili Noster, amplectimur, nequa

quam patitur, quin silentibus votis Nostris decurrat dies, qui mox tibi 

feliciter illucescet : octogesimum enim celebrabis natalem. 

Emensum hoc aetatis spatium — longum mortalibus aevum — cum 

mentis oculis retro versis respexeris, id beneficiis, quae Deus tibi dilar-

gitus est, haud sine suavi animi commotione sparsum miraberis ; indeque 

iustum sumes incitamentum, ut sueto impensiores omnium bonorum 

Largitori gratias agas. 

Pia etiam memoria tunc recoles abs te gesta et perfecta in Dei glo

riam animorumque salutem, et in catholicae rei profectum, praesertim 

cum Bonaerensi Ecclesiae tot per annos moderatus es. Opera abs te in 

rem deducta religionis tuum studium testantur, et a fel. rec. Decessore 

Nostro Pio XI digna habita sunt, quae singulari decorarentur praemio, 

cum te in Patrum Cardinalium Collegium adlegit. 

Nunc Cancellarius Sanctae Romanae Ecclesiae a Nobis creatus, 

sueta diligentia, de qua gratulamur tibi, honestum munus persolvis, ac 

multum optamus ut in huiusmodi perfunctione diu dulcia haurias so-

lacia. 
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1 II Tim. 2, 3. 

Hac igitur faustitate eventus tibi cuncta felicia, salutaria, laeta per

cupimus atque, caelestium donorum auspicem, tum tibi, Dilecte Fili 

Noster, tum universis, qui te octogesimum natalem agentem festis cir-

cumstabunt laetitiis, Apostolicam Benedictionem impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x i x mensis Novembris 

anno MCMLIX, Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PP. XXIII 

IV 

AD EXCMOS PP. DD. LITHUANIAE EPISCOPOS, TRECENTESIMO ET QUINQUAGESIMO 

VOLVENTE ANNO A PIO MELCHIORIS GIEDRAITIS, EPISCOPI, OBITU. 

IOANNES PP. XXIII 

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. •— Ut 

filiis perquam suave est gratam patris recordationem imo pectore con

dere et data occasione celebrare, ita sacrorum Pastorum exempla animo 

recolere populos quam maxime decet, quippe qui pro gregibus sibi com

missis numquam fracta sollicitudine certaverint, iisque auro pretio

siorem doctrinae exemplique hereditatem reliquerint. 

Quod inditae Lithuanorum genti, Nobis dilectissimae, hoc anno 

evenit — ut Nobis relatum est — cum trecentesimum et quinquagesimus 

completus sit annus, ex quo strenuus eorum Nationis Episcopus de mor

tali vita decessit : Melchiorem Giedraitis dicimus, quem adhuc populus 

vester praestanti sanctitudine ornatum esse testatur. Laetitiae igitur 

vestrae coronam quasi imponere cupientes, opportunitatem hanc silen

tio praeterire nolumus, siquidem illius res gestas proponendo eiusque 

virtutes omnium in memoriam reducendo Nos rem facturos esse arbi

tramur, quae huius temporis necessitatibus maxime congruat. 

Melchior Giedraitis in omni vita, pietate ac magnitudine animi excel-

luit, ac veluti apostolus fuit, qui in Natione vestra sanctissimam Christi 

religionem provexit, roboravit, et in civium animis alte defixit. Ex quo 

enim, anno nempe MDLXXVI, ad Episcopalem dignitatem XL annos natus 

elatus est, nihil magis optavit quam ut « bonus miles Christi Iesu » 1 

in Dei gloria augenda animorumque comparanda salute operam insu-

Acta Ioannis Pp. XXIII 41 

meret: populum, qui variis adhuc erroribus implicabatur, ad christia

nam religionem aptius impensiusque colendam perduxit ; curavit prae

terea ut permulti, in quibus eximius fuit" optimatium numerus, qui a 

catholica veritate desciverant, ad Petri Cathedrae oboedientiam et obse

quium redirent. 

Quibus in rerum adiunctis mirum, quantum ipse sermone et actu 

vitae profecerit, recentis Tridentini Concilii praescriptis sedulo serva

tis : toto pectore in pastoralia officia incumbens, novas condidit paroe

cias ac templa exaedificavit, sacrorum rituum nitorem enixe provexit, 

christianam doctrinam omnibus populi ordinibus tradere enixus est. 

Quod catechesis promovendae propositum eius praecipuum fuit consi

lium ac sollertissimum opus : etenim sive idoneos ex ista regione sacer

dotes formavit, qui patrio sermone utentes — ut ipse aliis praelucebat 

exemplo — facilius homines Christo lucrifacerent ; sive libros evulgavit, 

quibus christiana praecepta quam latissime per patriae fines diffunde-

r en tur. 

Haec quidem praeclarae virtutis exempla Nobis aptissima videntur, 

quae omnibus dilectis filiis e Lithuanorum gente impensiore quodam 

modo proponantur. 

Novimus sane in quae incideritis tempora, quod quidem Nos gravi 

ifficit maestitia. Iam diu enim Catholicae Ecclesiae in melita patria 

vestra multimode struuntur difficultates, tum ad sacrorum Antistitum 

sacerdotumque perfunctionem muneris, tum ad ipsam christianae vitae 

professionem quod attinet. 

Sacri Pastores vel patria extorres vel extra propriam Dioecesim rele